1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２８年６月１６日（木）14:00～18:00

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２８年（行情）諮問第４０２号「平成２７年大臣指示簿等の一部開

示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

   調査審議の内容

    上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

平成２７年（行情）諮問第１７５号「「「派遣海賊対処行動航空隊（第８

次要員）に係る教訓」について（報告）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名

平成２７年（行情）諮問第７４号「在外邦人等の輸送に係る武器の使用

に関する訓令の一部を改正する訓令案新旧対照条文等の一部開示決定に

関する件」

諮問庁

防衛大臣

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

平成２７年（行情）諮問第５２８号「在外邦人等の輸送に係る武器の使

用に関する訓令の一部を改正する訓令案新旧対照条文の一部開示決定に

関する件（文書の特定）」

諮問庁

防衛大臣

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

平成２７年（行情）諮問第７０９号「「東京電力福島原子力発電所事故に

係る原子力損害の賠償に関する政府の支援の枠組みについて」に関連し

て作られた資料等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

財務大臣

調査審議の内容

2

 上記諮問事件につき審議

（６）事件名

平成２７年（行情）諮問第７４７号「平成２５年に特定政党の東日本大

震災復興加速化本部に対して財務省幹部らが行った説明資料等の不開示

決定（不存在）に関する件」

諮問庁

財務大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（７）事件名

    平成２７年（行個）諮問第２１０号「本人が共同相続人となる特定被相

続人に係る相続税の修正申告書の不開示決定（不存在）に関する件」

      諮問庁

国税庁長官

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき審議

（８）事件名

平成２７年（行個）諮問第２１１号「本人が共同相続人となる特定被相

続人に係る相続税の修正申告書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（９）事件名

    平成２７年（行個）諮問第４３号「本人の復職に関わる診断書等の不開

示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（１０）事件名

    平成２７年（行個）諮問第６３号「本人に係る特定年月からの休職扱い

の根拠となった診断書等の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき審議

（１１）事件名

平成２７年（行個）諮問第９９号「本人に関する「再度の苦情申立てに

ついて（上申）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

3

 上記諮問事件につき調査審議

（１２）事件名

    平成２８年（行情）諮問第１８２号「２７年発簡番号簿の開示決定に関

する件（文書の特定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１３）事件名

    平成２８年（行情）諮問第３１９号「発簡番号簿（教育課）の開示決定

に関する件（文書の特定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１４）事件名

平成２８年（行個）諮問第６０号「本人が特定日に特定財務事務所に相

談した特定の交通事故に関する文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

金融庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１５）事件名

    平成２７年（行情）諮問第２４６号「平成２５年度作戦法規巡回講習の

一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１６）事件名

    平成２７年（行情）諮問第４４４号「特定日の特定個人の農林水産省の

建物への出入データの不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１７）事件名

    平成２７年（行情）諮問第５５３号「特定日の特定個人の農林水産省の

建物への出入データの不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

4

（１８）事件名

    平成２７年（行情）諮問第６５４号「特定日の特定個人の農林水産省の

建物への出入データの不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１９）事件名

    平成２８年（行情）諮問第１４６号「特定税務署が保有する行政文書フ

ァイル管理簿に記載の特定識別番号に該当する文書の一部開示決定に関

する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局